
Az „Izvesztyija" a nép; demokráciák 
árleszállításáról

K ön yvespo lc  :

Haladó nyugati írók regényei
M. Mtha.ilov. az Izvesztyija 

szemleíróju a Bulgáriában és 
Magyarországon nemrégiben 
végrehajtott árleszállításokat 
kommentálva emlékeztet arra, 
hogy ezeken az országokon 
kívül az idén a Román Nép- 
köztársaságban, az elmúlt ta
vasszal pedig a Népi Kínában 
is leszállították az árakat. A 
Német Demokratikus Köztár
saságban a múlt év folyamán 
többször, továbbá az idén 
márciusban is csökkentették 
az árakat.

Az árleszállítások — hang
súlyozza a szemleíró — vilá
gosan kifejezésre juttatják a 
népi hatalom gondoskodását 
a dolgozó tömegek anyagi jó
létéről. Ez a. gondoskodás jel
lemzi mindazokat az országo 
kát, amelyek népei ráléptek

az új élet építésének útjára.
Amíg a Szovjetunióban te 

a népi demokratikus orszá
gokban emelkedik a néptöme- 
gek anyagi .-jóléte, csökken
nek az árak. és növekszik a 
lakosság vásárlóereje, addig 
a  tőkés országokban a dolgo
zókra nyomor vár a szűnni 
nem akaró áremelkedések kö
vetkeztében. Nincs egyetlen 
kapitalista ország sein» ahol 
az elmúlt évekhez hasonlóan 
az idén is ne emelkedtek vol
na tovább az árak. Az é et 
drágulása elkerülhetetlen je
lenség olyan országokban, 
melyeknek kormánykörei po
litikájukat az agresszív ame
rikai imperializmus szolgála
tába állították és a békés 
gazdaság rovására fegyver 
kezési versenyt folytatnak.

l’úrtoktatús Háza 
előadásai

A Pártoktatás Házában 16-án 
délután 6 órakor előadást tar. 
tanak. Címe: „A  Szovjetunió 
új ötéves tervéről és a  Szovjet, 
unió Kommunista Bolsevik Párt 
szervezeti szabályzata módosí
tásáról a  Szovjetunió Kom
m unista Bolsevik Párt XIX. 
kongresszusát m egelőzően“

A z előadás a  pártfunkcio
náriusok és aktívák részére 
szól.

Előadó: az Országos Központ, 
ból,

19-én délután 6 órakor ün
nepi előadás a  városi tanács 
nagytermében Kossuth Lajos 
születésének 150. évforduló
ja alkalmából, kultúrműsor
ral egybekötve.

Ünnepi előadó: Az Országos 
Központból.

—  Felhívás. Felhívom  a v á 
ros lakosságának figyelm ét, 
hogy városunkban az országos 
vásárt szeptember 14— 15 én 
tartjuk. A z első napon állat- és 
kirakodó-, m íg a második na
pon csak kirakodóvásár lesz  
tartva, m elyre vészm entes hely
ről, vészm entes utakon, szabály
szerű járlattal mindennemű á l
lat felhajtható, —  K ecskem ét 
városi tanács keresk, és begy. 
osztálya.

Mozik műsora
Szeptember 12 i műsor:

K ecsk em ét, V árosi Mozi
6 és 8 órakor:

RIGOLETTO
Class film

l i c c s k c in é t . i i  páil Mozi
Fél 7 és fel óra:

ELŐRE TENGERÉSZEK
Lengyel fiira

Uujn, Vtcke Mozgó
Fél S és fél 8 órakon 

NÉP MŰVÉSZE 
Csehszlovák film

fiúja, K özponti
6 és 8 órakor:

VESZÉLYES ŐRJÁRAT
Szovjet film 37

11 találatra
62.650 forint!
10 találat — 1475.— forint,
9 t a l á l a t  —  193. —  l o r m t ,

35 heti 0 tál. — llo forint 
4 jés 3 találat hiányában a

GÖLTOTO
teljes nyereményösszege az e heti 
nyereményekkel együtt kerül tel - 

osztásra.
KÉTSZERES ÖSSZEG!

Naey nyerési lehetőség! 221
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A próhirdciéseli
JZAMVITELI osztályvezetőt (fő- 
könyvelőhelyettest) keres kecskeméti 
vállalat. — Cím: a kecskeméti kiadó
ban. 37
TÖRPESZUPER rádió eladó. -  Kec£- 
kemét. Sétatér-u 11. sz. 628
FÉLHÁLÖ és 250 köbcentis generálc- 
zott motor eladó. — Kecskemét, 
Csongrádi-utca 4. sz. 621
ÜTSZEKRÉNY, 2~ágy eladó. -  Kecí- 
kemét, Sarkantyú-u. 7. sz. 622
100-AS, ballonos, Csepel eladó. 
Kecskemét, Bajcsy-Zsilinszky-út 35. sz. 
alatt. • 630
KÉSZÍTEK diófahálót, konyhabútor 
eladó. — Zana-testvérek. Kecskemét, 
Borz-utca 16. sz. 627
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Az utóbbi hetekben több társadalmi 
regeny jelent meg a Szépirodalmi 
Könyvkiadónál. Francesco Jovine: Elát
kozott föld és Henrich Mann: Kisváros 
című regényeinek színhelye Olaszország, 
Ferreira de Castro: Napfényes házikó
ja Portugáliában játszódik le. Megmu
tatja a különböző földrészek lakóinak 
életét, izgalmas cselekményeik során 
végigvezeti az olvasót a múlt és a 
jelen társadalmi életének, harcának 
történésein.

Henrich Mann: Kisváros című regénye 
egy olasz kisváros korhű rajza a múlt 
századvég táján, ammorls a liberális 
burzsoázia meghívására egy szfnész- 
trupp érkezik a városba. Éles harc van 
a burzsoázia és a klerikálisok között 
s e harc kendőzésére, színes szerelmi 
kalandokat remélve hozatták a városba 
a színésztársaságot. Don Taddeo plébá
nos megismerkedve a színészekkel bele
szeret az egyik színésznőbe, ám Be- 
lotti ügyvéd, a liberálisok vezére úgy
szintén ebbe a színésznőbe lesz sze
relmes. Henrich Mannak ez a regénye, 
mely 1009-ben jelent meg először, ifjú
korának egyik főműve, a kései kritikai 
realizmus egyik legsikerültebb példá
nya. A regény elé Szigeti József írt 
bevezetőtanulmányt s a regényt Ke- 
resztury Dezső fordította.

S p orth írek
A Kecskeméti városi TSB értesíti a 

sportkörök elnökeit és az iskolák ve
zetőit, hogy a városi és járási 
azpártakiád verseny a Kinizsi-sport
telepen kerül lebonyolításra. Eredeti
leg a széktói pályára volt kiírva az 
atlétikai bajnokság, azonban ez a ta
laj most a versenyre nem alkalmas. 
A beosztás szerint az atlétikai szá
mok vasárnap reggel 8 ólakor, a 
Kinizsi-pályán kezdődnek a röplabda- 
mer közéjekkel egyijöbeCL A kerékpár

Francesco Jovine: Elátkozott föld c. 
regénye a huszas évek elején játszódik 
le egy dclolaszcrkzági kis városban és 
egy faluban. Az olasz író a parasztok 
kizsákmányolásán keresztül mutatja 
meg a kapitalizmus aljasságait, a* 
olasz fasizmus kezdetét. Főnőse Luca 
Marano a szegén^parasztszármazású jo** 
gász, aki mindvégig hű marad osztá
lyához és szervezi a parasztok ellenál
lását. A nagy birtokosok és fasiszták 
elleni összecsapásban végül is egy go
lyótól találva elbukik.

Ferreira de Castro: Napfényes házikó«* 
jának hőse Horacio, a pásztorfiú, aki 
hazatérve a katonaságtól, egyetlen elér-» 
hetetlen vágyát szeretné kielégíteni: egyf 
kis házikót szeretne magának. Munkás
nak megy, remélve a több keresetet* 
megtanul a fonógéppel bánni, kitanulja 
a takácsmesterséget, reméli közben, 
hogy a kormány házépítési akciója so-* 
rán lakáshoz jut. A munkások között 
a gyári életben, ha házat nem is tud 
szerezni, hiszen az infláció felemészti 
szűkös keresetét — de megtanulja meg
ismerni az osztályharc fontosságát, be
áll a sztrájkolok közé, azokkal tart* 
akik a börtön és munkanélküliség ve-' 
szélyével dacolva Js küzdenek az egésa 
portugál munkásosztály jobb sorsáért,« 
emberibb életéért.

verseny a nagykőrösi úton lesz meg
rendezve. A rajthely a Barnevál eiőiti 
kilométerkő előtt lesz.

•
Szombaton délután 3 órai kezdettel

kerül sor a Bajai Honvéd—Kecskeméti 
Petőfi megyei bajnoki labdarúgómérká- 
zéste. A találkozót Kecskeméten, * 
Kinizsi-sportpályán bonyolítják le.

UJ konyhabútor elaqlő. — Kecskemét, 
Széchenyi-város 5—6. Nyíri úton. &JS»
BGY szc-ba eladó X  Cím: a >
keni éti kiadóban-.

H a rr iso n  k é p te le n  á l l í tá s a i  a  k ín a i  
h a d i fo g ly o k  „m e n e d é k jo g  k é r e lm é r ő l“

Harrison a fegyverszüneti 
tárgyalások m últ csütörtöki 
ülésén azzal a  képtelen érvelés
sel hozakodott elő, hogy a fo g 
ságba esett kínai népi önkénte
sek  „menedékjogot" kérnek az 
amerikaiaktól.

A z am erikaiak azzal az 
együgyű kérelemmel állnak e-o 
hogy a  koreai-kínai fél engedje 
m eg a fogságba esett emberek 
átadását „valam ely harmadik 
országnak". Ennek a kérelem
nek az alapján akarnak a 
hadifogoly kínai népi önkénte
seknek „menedéket" biztosítani 
—  Csang Kai Sek banditáinak 
maradványainál, A  „menedék
jog" kérésével m egrágalm azott 
kínai hadifoglyok azonban

tántoríthatatlanul e llenszegének  
annak, hogy bármiféle ürügy, 
gyei eiöszakosan Csang Kai 
Seknek szolgáltassák  ki őket.

A z ürügy, amellyel az ameri 
kaiak próbálkoznak, szöges 
eUentőlben áll a  nem zetközi 
joggal. E gyetem esen elismert 
tény, hogy minden háborúban 
fogságbaesett ember hadifogoly 
és sem m i köze menedékjogot 
kérő politikai menekültekhez, A 
genfi konvenció szerint a  hadi
foglyokat az ellenségeskedések  
m egszüntetése után haladékta
lanul haza kell telepíteni

A  koreai-kínai fél rendithe- 
tétlenül ragaszkodik ehhez az 
egyedül elfogadható és észszerű 
elvhez.

A hercegszántói kulákok 
a kukorica engedély nélküli törésével 

igyekeznek kárt okozni 
népgazdaságunknak

M agyar kulák, dé!szláv ku- 
ik  egy  malomban őröl. 
ól m egértették egym ást a 
lultban a  dolgozó nép kizsák. 
•lányolásában, erejének m eg  
ablásában, egy úton haladnak 
lost is  a  kártevésben, a  rom. 
olásban, egyform án törnek a 
olgozö nép felem elkedése ellen.
Hercegszántón az éjszaka  

>ple alatt, —  a kötelező beje- 
m tést elm ulasztva —  törik a 
ukoricát, lopják a  határ ter- 
íését. A  dolgozó népnek ezek  

dühödt és legm egátaíkodot. 
abb ellenségei így  szeretnék a
együjtés eredményeit gátolni 
s a feketepiac eresztékein ke 
észtül minél nagyobb hasznot 
iztosítani.
özv  Mándity Józsefné 62 hol- 

ias kulákasszony izga tásé it  
sak nemrégiben tö ltött hat hó 
apót a börtönben. N em  tanult 
bböl. N em  okult, hogy a dől- 
ozó nép haraggal sújt le az 
rdekei ellen acsarkodókra. A 
ulákas3zony 600 négyszögöl
ül bejelentés nélkül törte le a  
ukoricát, hogy a term ést el
ejtve m egkárosíthassa nép. 
azdaságunkat.

Sírok György 32 holdas ku. 
.k szintén sorozatos kártevés
ei szolgálja az ellenséget, a 
atáron túl leselkedő Tito-ban- 
át. A z aratását is későn  
ezdte, ezért jelentős szem vesz. 
ïség  keletkezett. A  késön m eg. 
czdett aratás m iatt folyik  
llene az eljárás. Sírok György 
zonban szintén nem tanult 
bböl és m ost 800 négyszögöt 
őrületéről lopta le a kukoricát, 
rgyanakkor végigsiria  a köz
éget, hogy alig term ett kukori 
áj a.
Németh M átyás 38 hold föld. 

it már évekkel ezelőtt szét- 
áztatta családtagjai között, 
ürfangosan arra spekulált,

hogy ezzel kibújik a nagyobb 
terület után járó beszolgálta, 
tási kötelezettség aló!. „Dolgo
zó paraszttá vedlett át". A  ku
lák azonban kulák marad. 
Miközben a dolgozók sorai közé 
igyekszik  befurakodni, gondo. 
lataiban és cselekedeteiben e l
lenük tör. M ásfél holdon ö is 
engedély nélkül törte a kukori. 
cát. Tizenhárom mázsa ten geri
vel akarta m egkárosítani a nép 
államát.

Sim on József 32 holdas kulák  
sem  különb nála. 1946-ban ö is 
szétosztotta  családtagjai között 
a földjét ugyanazzal a céllal, 
mint N ém eth M átyás. N égy  
száz négyszögöl földjéről ö  is 
engedély nélkül törte le a  kuko 
ricát. A zt hazudta, hogy állat
tartásra akarja felhasználni.

N ézzük meg. hogyan tartja 
állatait ez a  kulák? Százötven  
kilogrammos sertését éheztette. 
A zt a keveset, am it a sertés 
esetleg  a tarlón talált volna 
azt is elzárta előle azzal, hogy 
nagym éretű drótokat húzott a /  
orrába. A hízó ezáltal eddig 
20 kilogramm süiyveszteséget 
szenvedett. Kapitány Mihály, 
akt a múltban 6 év ig  volt k i
zsákm ányolt munkása a ku- 
láknak, így nyilatkozik róla: 
— Rabló volt ez világéletében, 
A múltban is kizsákm ányolta  
azokat, akik hálójába kerültek. 
Most az egész népet akarta  
megrabolni.

A  törvényszegő kulákok 
ellen megindult az eljárás és 
rövidesen m egkapják méltó 
büntetésüket.

KËT darab szekrény eladó. — Kecs
kemét. Szegedi Lajos-u. 7. sz. 625

PRÍMA SzSlőprések. 200 és 300 litere 
sek, 1 drb szölödaráló. boroshordók, 
2—3—4—5 hektoliteresek, töltoképesek. 
Jóállapottan eladók — Ajánlatot- 
..Príma" jeligére a kecskeméti kiadó- 

EvaUlbg kérek, bC»j

Miért nem érvényesül a tisztaság 
a bajai 2. sz. Népbolt Árudában?

A  bajai N épbolt Központ 
nem igen  helyez súlyt árudái
nak tisztántartására. A  2. 
szám ú Népbolt-iVrudában a  pi
szok és a tisztátatlanság ellepi 
az árut, főleg az élelm iszere
ket. A  sajt ugyan üvegburá
val van védve, de a szalám i 
tültakarója alatt a  legyek sza
badon garázdálkodnak. A z üz
let padozata szem éttel, papír- 
hulladékkal van tele. A z áru
sítópultok sem  különbek. Az 
áruda dolgozói piszkos, tisz tá t, 
lan, fehérnek tetsző kabátokban 
szolgálnak ki. Véletlenül nyit
va voit az áruda belső raktárá
nak ajtaja. A  földön só, de le
het, hogy liszt végígszórva, az 
élelmiszerek egym ás hegyén.

hátán tornyosultak.
Hol érvényesül a  2. szánni 

Nópbolt-árudában a dolgozók  
egészségvédelm e ? Hol m arad  
az előírt é s  kötelező tisztaság  
betartása? Miért nem tartja a  
2. számú áruda követendő pél
dának a 6. számú áruda tisztás 
ságát?  Miért hányt szem et a  
Népbolt Központ efelett a  tisz- 
tátlanság fe le tt?  Miért nem  
vonja felelősségre azt, aki a  
tisztaságért felelős, akinek kö
telessége volna az arról való  
gondoskodás. De legfőképpen: 
—- m it csinálnak a  Népbőlt 
Központi ellenőrei, ha m ég ezt 
sem  veszik észre.

B ükki Józsefné, ISijaj 
M NPSZ-titkár,

Szeptember 14-én, vasárnap kerül 
lebonyolításra a Bács-Kiskun megye 
ezévi motorkerékpár egvtnl és csapat
nyári terepbajnoksága. Ez a találkozó 
nagyban elő fogja segíteni a motor
sport fejlődését.

A bajnokságon résztvehetnek 130, 
125, 250, 350 és -500 köbcentis szóló- 
és oldalkccsis motorkerékpárok. A 
verseny távja a férfiak részére. 80. a 
nők részére 40 kilométer. A terep- 
bajnokságot Kecskemét északnyugati 
külterületén bonyolítják te. A megyei 
versenyen minden olyan sportoló 
i észtvehet, aki valamelyik sportkörnek, 
vagy tömegszei vezetnek tagja és 
versenyvezetői, valamint gépjármű
vezetői igazolvánnyal rendelkezik.

A megyei TSB az I., II. és IIK 
helyezetteket (egyéni és csapat) érem- 
és oklevél jutalomban részesíti. Mind 
csapatban, mind pedig egyéni verseny
ben géposztályonként az első, második 
és harmadik helyzetieket díjazzák. Egy 
csapat három fő, amely lehet bárme
lyik géposztályból esszéiévé. A helye
zetteken kívül a célbaereező verseny
zők teljesítményüknek megfelelően 
minősítve lesznek.

A verseny részvevőinek a bajnokság,/ 
napján reggel 8 órára kell a rajthe- 
lyen (Kecskemét, Máriavárosi Vasút-:) 
állomás), ahol a végreuajtási utasí-j 
tást minden versenyző megkapja. A* 
megyei TSB azért változtatta meg az* 
eredeti rajthelyet (Szabadság tér); • 
mert Kecskeméten vásár lesz.

tanulója résztvehet.
A szabadtéri versenyt egyfordulós^ 

rendszerben bonyolítják !e. A nevezé-T

Ê ylíoi'du ïos röplabda verseny
A Kecskemét városi TSB a roplabda- 

sporl utánpótlása és az új tehetségek 
felkutatása céljából szabadtéri rön- 
labdavei senvt ír ki. A versenyen részt
vehet minden kecskeméti sportkör 
igazolt versenyzője. A versenyt két 
csoportban benyolítják le: a sportkö
rök és az általános iskolák megoszlá
sában. Az általános iskolások csoportjá
ban a benevezett iskola bármely

seket a városi TSB-hez haladéktalanul-, 
(legkésőbb szeptember 14-ig) küld-^ 
jék el a sportkörök és az iskolák ve
hetői. A sorsolást a nevezések beér* ' 
kezese után követfc héten ejtik meg 
és egy heten belül megkezdődik a 
verseny.

Megyei motorkerékpár tereptaiirokság Kecskeméten


